de Administração, em reunião realizada em 16 de dezembro de 2025, aprovou a 

declaração de Juros Sobre Capital Próprio (“JSCP”), nos termos do artigo 26 do 

Estatuto Social da Companhia, do artigo 9º da Lei 9.249/95 e da Resolução CVM nº 

143/2022, no montante bruto de R$ 350.000.000,00 (trezentos e cinquenta 

milhões de reais), com retenção de imposto de renda na fonte, à alíquota de 15%, 

resultando no montante líquido de R$ 297.500.000,00 (duzentos e noventa e sete 

milhões e quinhentos mil reais), com base no balanço patrimonial de 30 de 

novembro de 2025. O valor por ação está descrito na tabela abaixo: 

Provento 
Data da 

Declaração 

Posição 

acionária 

Valor Bruto por 

Ação¹ 

Imposto de Renda 

Retido na Fonte 

(15%) 

Valor Líquido por